Breuis est si praecedat

B ut biduum bidens.

V ut video

T ut triduum Praeter Strido

Strideo

*I ante F* vel ph producunt ut Gryphes Tiphis.

Excipe Bifidus Trifidus et composita. Tripheus Cyfus  
*I ante G* breuiatur ut rigeo ligo.

Excipe Bigae Digero Figo Frigus Frigeo Fligo Fri-  
gilla Migro Piga Pigargus ausi Sigeus Triginta  
Viginti Quae habent st ut stigo preter Stiga Striges  
Strigiles quod variatur.

*I ante L* producitur ut Bilis: Milia: Pilum: telum pro pila vel  
columna.

Excipe Bilibris Cylidrus Cylindrus Cilium Cilicia Felix  
Hilaris Milium id est granum Philomena Pilus  
Pila pro ludo.

Breuis est si precedat

S ut Silex Sileo Silique.

T ut Tilia.

Folio [Avi b]

*I ante M* producitur ut rima[.]

Excipe Fimus Simul Hymeneus Hymen quod longum  
inuenitur. Nimis Thimum.  
Et polisyllaba ut timeo similis Preter Simia.

*I ante N* producitur ut crinis linea finis linum[.]

Excipe Lino is. Linio is. Tinea. Linus proprium variat.  
Et habencia ante I C. ut cinis.  
M. ut minor: praeter Minos propriu  
S. ut sino is. praeter sinum vas.

*I ante P* corripitur ut hyberboreus [hyperboreus]: stipes is  
vulgo soldt.

Exciuntur Cyphus Cipus Cyprus Gripes Hypocrita

Hyppodates Hyponanes pos. Ripa Riphei Stipes stipitis vulgo ein stock. Stipo Sypho Sypharium Typhis Vipera.

*I ante Q* corripitur ut liqueo liquor aris [oris].

Excipe Liquor liqueris Siquis etc. liquit preteritum.

*I ante R* producitur in bissyllabis ut Mirus Lira pro sulco.

Excipiuntur Lyra musicae. Pirus pirum. Pyra Tyrus Viri genitiuus.

In polysyllabis vero corripitur i ante r ut mirica virilis.

Excipe Chironomus. Chirographus. Pirula. Piramis. Pyramus. Pirata. Pyroma. Tyria. Tyresia.

*I ante S* producitur ut visus fisus Nisus.

Excipe Desertus. Miser. Misereor. Nisi. Ptisana

*I ante T* corripitur ut item: nitor nomen: iturus: lito as.

Excipe Bithinia Bethonia Clitelle Dito Diris [Ditis]. Glitis Italia Itur Litus Litis Litigo. Mitilus Mitis Mitesco Nitor eris Phiton Pythagoras Pittisma Psitacus Ritus Rito as Scito Scitor Scythia Scytha Sitis a verbo sum Siton Triton Triticum Trituro Titurus Titan Titillo Vito Vitupero Vitis Vita Vitrum. Italus indifferenter.

*I ante V* producitur ut riuus priuo.

Excipe Biuum Niuis Triuim.

Folio [Avij a]

*O ante B* corripitur ut soboles obes ab obsum.

Excipe Bobus Gobio Mobilis Nobilis Nobis vobis Obex Objicio Probrum Robur Roboro Sobrius Tobias.

*O ante C* breuiatur ut locus focus.

Excipe Coccytus Foco verbum Iocundus Ocior id est velocior Ocium etc. Phoca Oceanus Poculum Procerus Vocis Vocalis

*O ante D* producitur ut Codex Nodus.

Excipe Modus Modo Odor Et polysyllaba ut Fodio Preter prodro.

*O ante F* corripitur ut profugus ofella.

Excipe Offa Profugio Profero Profui Scrofa.

*O ante G* producitur ut cogo cogito[.]

Excipe Logos Rogo Rogus Toga

*O ante L* breuiatur ut Colo is. stola. Tolus.

Excipiuntur Boletus Bolanus proprium Colyphia Colum  
Colo as Dolium Moles Molior Molimen Nolo  
Olim Polypus Prolixus Polydamas Proles pro-  
logus Solis Solus Solor Solacium Solers So-  
lertia Solennis.

*O ante M* producitur ut nomen como comis.

Excipe Comedo Como comas Coma Comes etc. Domo  
domas Domus Comitor Dominus Glomus Glo-  
mero Gomor Homo Nomas Omasum Omitto  
Stomachus Tomos Vomo.

*O ante N* breuiatur ut bonus.

Folio [Avij b]

Excipe Monos quod indifferens dicunt. Monicus proprium  
Centauri. Monus Nonae Zona.  
Que habent C ut conor.  
D ut donec. Praeter Donus apud Lucrecium  
P ut pono

*O ante P* breuiatur ut opes populus collectuum sopor.

Excipe Opilio Opidum Operior id est expecto. Propago  
populus arbor poples Popeanum popisma Sopio  
Tophus. Quae habent C ut copia Scopulus.  
Praeter Scopulus Cophinus  
Scopos

Ops in obliquis de uxore Saturni corripitur: de Nympha vero  
producitur: ut Opis ad ethereum pennis aufertur Olympnum.

*O ante Q* breuiatur ut Coquus. Quoque coniunctio.

Excipe Quoque a quisque Composita cum pro ut proquirro.  
*O ante R* corripitur ut Chorus sacrorum cetus: vel musicae  
instrumentum. Mora. Torus.

Excipe Coram Corus ventus Corycus Coricius. Doris  
Doricus Horum Hora Morus Moris genitius.  
Morosus id est difficilis in moribus Noram Noricus  
Noris Oris genitius Oro as Orator Orithia  
Quorum Storax Sorex Soracte Thorax  
Que habent ante O L ut lorum ploro floris gloria  
R ut roris proris

*O ante S* producitur ut Gnosius Trosylus Rosius.

Excipe Dosis Posui Proseuca Rosa Prosa anceps est.

*O ante T* corripitur ut quotus. totidem. noto notas. nota note  
substantium.

Excipe Botrus Cotis genitius Dotis doto Fotus Lotus  
Lothos Motus Notus a nosco Poto Quotidie  
Totus Votum.  
Habencia duplarem consonantem ante O ut Cloto Protinus.  
Praeter Protos.  
Proterius.  
Ptotos.

Folio [Avijj a]

*O ante V* breuiatur ut ouis moueo.

Excipe Ouum Item composita cum pro ut prouincia prouidus prouentus prouideo.

*V ante B* corripitur ut rubus ruber.

Excipe Lubrico Pubes Rubigo Suber Tuber Vber Vbertas.

Quae habent N ut nubes Nubo: de cuius compositis in Regula vi supra.

B ut bubo bubus Praeter bubulcus.

*V ante C* producitur ut lucus fucus duco verbum.

Excipe Ducis genitiuus Ducenti Lucrum Lucror Lucerna Habencia ante V C ut Cuculus.

N ut Nucis

R ut Crucis.

*V ante D* producitur ut Iudico Trudo.

Excipe Pudet pudor pudibundus Rudentes Rudis Ruder Sudes Studeo Tuder. Rudo dis. indifferenter.

*V ante F* semper producitur ut Bufo rufus.

*V ante G* producitur ut Nugae Mugio Ruga Lugeo.

Excipe Tugurium

Habencia ante V I ut Iugum Preter { iugera iugis  
F ut fugio { adiectiuus Fruges Frugi  
P ut pugil. frugilis

*V ante L* corripitur ut pulex mulier gula ululo.

Excipe Cuius Dulichium

Habencia ante u G ut gulio preter { Gula  
F ut fuligo { Fulica ausis  
M ut mulio Mulier

Vligo apud Virgilium anceps reperitur.

*V ante M* producitur ut pluma Cuma[.]

Excipe Humus Humilis Humerus Sumus.

Habencia ante V N ut numerus Praeter Numen.

C ut cumulus

T ut tumulus Praeter Strumam.

*V ante N* producitur ut Luna.

Excipe Cuneus Tunica

*V ante P* corripitur ut Lupus.

Excipe Cuppa Iupiter Stuppa p duplicat Supara.

Item excipiuntur habencia ante u R ut Rupes Scruplus Scrupulus

Scrupeus

N ut Nuper

P ut pupillus pupula

Pupilla autem anceps habet.

Folio [Avijj b]

*V ante R* producitur ut thuris ruris murex murus.

Excipe Curulis Furis genitiuus Furia Furor Furo verbum  
Muria

*V ante S* producitur ut pusio.

Excipe Pusillus cum compositis Susurrus

*V ante T* producitur in dissyllabis ut mutus muto as utor.

Excipe Cutis Frutex Lutum Puto as.  
Muto nomen: quamuis Horacius producat Putris  
Vti aduerbium Vter utra utrum.

Similiter polisyllaba corripiunt *V ante T* ut puteus uterus.

Excipiuntur Fucio Futilis Glucio Glutinum Glutino  
Mutuus a um. Mucio Nutrio Puteo Tutela Lu-  
teus varie reperitur.

*V ante V* consonantem semper producitur si nulla precesserit  
consonans ut uua. Altero vero corripitur ut pluuiia fluuius.

Et haec de primis Syllabis.

b). *Special rules for distinguishing quantities in middle syllables*

De medijs Syllabis.

Media Syllaba dicitur omnis quae non est Dictionis prima vel ultima.

In medijs Syllabis.

*A ante B* corripitur ut Syllaba Arabes.

Excipe quae desinunt in Bilis ut amabilis tractabilis.  
Bundus ut errabundus vagabundus.  
Bulum ut venabulnm [venabulum].

*A ante C* corripitur ut alacer abacus.

Excipiuntur Cloaca Lunaca Meraca Opacus  
Desinencia in ulum ut tabernaculum vernaculus  
Genitiuos in acis ut fallacis minacis fornacis.

Preter hos duos genitiuos Cloacis Pharnacis

*A ante D* corripitur ut lampadis cyclades. Excipe Cicada

*A ante F* vel ph corripitur semper ut colaphus.

*A ante G* producitur ut imago Indago.

Excipe Abdenago Lalage Sinagoga  
Nomina secunde declinacionis ut asparagus pelagus Pedagogus montiuagus.

Folio Bi a

Ciragra et podagra indifferencia sunt.

*A ante L* corripitur ut Italia: Tantalus: Ascalon.

Excipe Genitiuos in alis neutri generis ut animalis.

Denominatiua in alis ut Borealis thoralis  
Propria nonnulla in alis ut Iuuenalnis Marcialis

*A ante M* corripitur ut calamus: Priamus.

Excipe Thimiana.

Verbalia in amen ut solamen foramen.

A in cremento verbi ut amamus legamus: preter compo-  
sita a do primae coniugacionis ut circundamus.

*A ante N* corripitut [corripitur] ut Galbanum: clibanus.

Excipe Aranea et araneus: Pellicanus.

Greca in an crescencia in genituo ut titan titanis

Adiectua secunde vel prime declinacionis ut Soranus:  
montanus: Romanus: Inanis: Alanus.

Propria hominum vel locorum ut traianus: Vulcanus  
Garganus Bianor praeter Dardanus licanus balanum

*A ante P* corripitur ut alapa. Excipe Priapus: Sinapi.

*A ante Q* corripitut ut Tanaquil[.] Tolle nequaquam et com-  
posita.

*A ante R* corripitur ut Cesaris: Barbarus: Nectaris[.]

Excipe Amarus Auarus Cocleare Zodeuaria Scholaris et  
similia

Obliquos terciae declinacionis ut calcaris lupanaris.

Praeter Iubaris. Nectaris. Cesaris. Asparis.  
Bostaris. Caparis. Barbaros ut hamiltaris  
[hamilcaris]

Finita in rius ut sextarius: armarium: pinguiarius etc.  
Praeter Denarius.

*A ante S* corrtpitut [corripitur] ut Carbasus.

Excipe Parnasus Omasum. Deriuata ut Agaso.

*A ante T* corripitur ut Cyathus: calatus.

Excipe Denominatiua participia verbalia et supina in atus: ut  
barbatus: principatus Grabatum.

Desinencia in tes ut Achates.

Obliqui nominum in as ut abbatis: pietatis.

Folio Bi b

*A ante V* producitur ut Cadauer.

Animaduertenda sunt composita ut abauis atauus.

*E ante B* producitur ut monebam: Corebus.

Excipe Helleborus Herebus Hesebon Celeber Latebre  
Tenebre Salebre Terebintus.  
Finita in bundus ut tremebundus.

*E ante C* producitur ut Veruecis. Excipe Quaedam propria ut  
Seneca.

*E ante D* producitur ut putredo.

Excipe Esedum Melchisedech.

Desinencia in da ut Andromeda.

Composita a correptis ut comedo bepedis ficedula.

*E ante F* corripitur ut Elephas Telephus.

Composita a longis producunt ut veneficus: Nisi deducta sint ab infinitis longis quae corripiunt ut a tepere liquere deducitur tepe-facio liquefacio.

*E ante G* corripitur ut Elegus: murilegus.

Excipe Deriuata aliqua ut collega: tristega.

Propria aliqua corripiunt ut Vcalegon.

Nonnulla producunt ut Cethagus.

*E ante L* producitur ut Phaselus.

Excipe Angelus Propria ut Thymele: Abymelech.

*E ante M* producitur ut Heremus verbum: vindemia.

Excipe Alemania Hiemis etc. Getsemani

Neremus nomen quamquam pocius producendum esset.

Vehemens Vindemiator Horacius corripuit.

*E ante N* producitur ut Balena Serenus Tyrrhenus.

Excipe Hebenus Iuuenis

Propria ut Helenus Helena Diogenes Hermogenes Archigenes: at Origenes quamuis usus producat corripiendum tamen videtur.

*E ante P* corripitur ut pronepos edepol.

Tolle Praesepe Presepia.

*E ante R* corripitur ut tenera Cerberus legere.

Excipe Deriuata in rus vel in rum ut Austerus Galerus. preter Iterum. Inferus. Patera. Superius. Vterus.

## Folio Bij a

Cythera Insulae Cypri ciuitas penultima longa est ut  
Virgilii Aeneidos primo

Hunc ego sopitum somno super alta Cythera.

Idem in decimo

Est Paphos Idaliumque tibi sunt alta Cythera.

Attamen in deducto aliter habet ut Virgilii eneido-rum primo

At Cytherea nouas arces etc.

Cythaeron autem unum ex iugis Parnasi montis Bacho  
sacrum diptongo producitur Virgilii in quarto  
Aeneidorum

Orgia: nocturnusque vocat clamore Cythaeron.

Excipitur Cratera ris. Characteris Chimera Hiberus Mu-  
lieris Megera Panthera ris. Statera Mysterium  
Trieteris Trietericus.

In incremento verborum aliquando producitur ut docere

legerunt. Aliquando corripitur ut amaueram dicere:  
quod ex regulis grammaticae et ex accentu optime  
dignoscetur[.]

*E ante S* corripitur ut Heresis Mathesis sciencia.

Excipe Frenesis quod indifferenter habet.

Composita a longis ut obesus.

Mathesis dum significat diuinacionem. Poesis.

*E ante T* producitur ut Facetus.

Excipe Amethystus Temetum.

Nomina et obliquos tercie declinacionis ut pietas parietis.

praeter Agnetis Inquietis Lebetis Locupletis

Magnetis Quietis

*E ante V* producitur ut longeius: quamuis eciam diphtongus  
illuc ita esse compellat.

*I ante B* corripitur ut Aprilibus Chalybis.

Excipe Futura Indicatiui quarte coniugacionis ut praeibo adibo  
nequibo.

Item Composita a longis ut prelibo.

Et verbalia in bilis a quarta coniugacione indifferens ha-  
bere dicuntur ut sensibilis: audibilis. Similiter et pos-  
sibilis.

*I ante C* corripitur ut rusticus Amicus proprium Tubicen.

Excipe Apricus Amicus a um Formica Lectica Lorica  
Mendicus Mirica Postica Pudicus Rubrica Ti-  
bicen Vmbilicus Vrtica Vesica.

## Folio Bij b

Genitiuus in icis a nominibus

In ex corripitur ut verticis.

In ix [corripitur]. Praeter Lodicis. Bombicis

In masculinis corripitur ut Calicis[.] Praeter Phoenicis.

Adde Salicis et Silicis. Masticis

In alijs producitur ut felicis radicis pernicia [pernicis]. Cimicis.

Propria in icis [icus] aliqua corripiunt ut Alaricus[.]

Producunt alia ut Caicus. Fredericus.

Iculum in Diminutiuis corripitur ut versiculus: auricula.

Alijs deductis a coniugacione Tercia corripitur ut diuerticulum.

Quarta producitur ut periculum[.]

*I ante D* corripitur ut aidus: cupidus.

Excipe Abydus Considero Desidero

Finita in ido ut formido. Cupido.

Patronomica quedam corripiunt ut Priamides: Quedam producunt  
ut Thesides: Coronides.

Ibidem commune est sicut ibi[.]

Composita simplicium naturam sequuntur: unde  
Perfidus a fido longum est: a fide breue.

Considet a consideo breue: a consido longum.

*I ante F* corripitur ut coliphia: artifices.

*I ante G* corripitur ut mitigo colligo.

Excipe terminata in { Ga ut auriga. praeter Caliga.  
{ Go ut caligo.

*I ante L* corripitur ut auxilium: agilis: Massylia ciuitas.

Excipe Asylum Massylium regionem Affrice.

Neutra in ile ut sedile: cubile: mantile.

Sic et Exilis: Subtilis: Aprilis.

Denominatiua ut seruilis conchilium scurrulis [scurrilis]  
praeter Dapsilis Humilis Paridis [Parilis] Pestilens

Verbalia autem corripiuntur ut utilis fertilis nubilis amabilis docilis.

Vnde testilis a testa producitur: textilis autem a texo corripitur[.]

Vocatiui huiusmodi Virgili Pompili quamuis accentum habeant in  
penultima breuem tamen eam habent.

*I ante M* breuiatur ut optimus Calimachus azimus.

Excipe Optimus Sublimis

Crescencia et verbalia quartae coniugacionis ut audimus:  
munimen: munimentum: farcimen.

Composita sequuntur simplicia ut possimus: magnanimus.

Folio Biij a

In clementis verborum regulas grammaticorum et accentum consule:  
ut audiuius: velimus.

*I ante N* corripitur ut Pampinus: Virginis.

Excipe Catinus Caminus Cuminum Erinis Salinum  
Festinus Propino Martinus Supinus

Obliqui a nominatiuis in in producuntur ut Delphinis Phorcinis.

Deriuata et possessiua longa sunt ut quirinus faustinus austrinus  
cedrinus lupinus. Preter Acinum Crastinum Niccine etc. Nun-  
dine Protinus perendie Oleaginus Faginus Serotinus Trinun-  
dinus Nornotinus. Clamdestinus longum ponit Lucrecius

Et clamdestinis surgencia fraudibus arma.

Graeca eciam a lapillis coloribusque et plerisque alijs deducta  
corripiunt ut crystallinus adamantinus myrrhinus byssinus  
coccinus [?] bombycinus [?] sanguineus.

Foeminina eciam fixa producunt ut farina culina cortina. Praeter ea  
quae naturam masculorum sequuntur ut asina. Et preter  
Buccina Fuscina Fiscina Foemina Lamina Elemosina Machina  
Mutina Pagina Proserpina Patina Sarcina Trutina Vtina.

Propria et patronymica plerumque producunt ut Albinus Nerine  
Adrastine.

*I ante P* corripitur ut antipos.

Excipe Obstipus. Constipo as.

*I ante Q* producitur ut antiquus iniquus. Preter Siliqua Reliquus Aliquis.

*I ante R* corripitut ut gadiris matyris.

Excipe Butyrum: quamuis breue inueniatur Delyrus Papyrus Saphyrus pro lapide.

*I ante S* corripitut ut elisium.

Excipe Anchises Cambyses Gauisus Paradisus:  
Paralisis dichronum est.

*I ante T* corripitut ut leuitas amita calamitas irrito a ratus.

Longa sunt finita in ta a proprijs sumpta vel propria loci ut heremita leuita margarita polimita abderita anachortta [anachoreta].

Praeter Alphita et Pituita quod est ad placitum.

Longa sunt greca in tis vel in tes ut Sunamitis Thersites.

Longa sunt denominatiua ut maritus: auritus.

Longa sunt supina et verbalia verborum quartae coniugacionis vel tercie: habencium iui in preterito et itum in supino ut auditum cupitum petitum auditus peticio Preter Seruitus: et composita cum supinis correptis ut aditum mequitum. Notetur ambitum supinum et ambitus nomen: similiter agnitus et quae supra in regula de compositis.

Longa sunt supina et inde formata Deponencium Comuniumve:

Folio Biij b

ut mentitum oblitus. Praeter [?] Tacitus.

Longi sunt genitiui nominis in is ut Quiris quiritis: alij corripiuntur ut Militis Sospitis.

Longa sunt Aconytum. Cocytus. Hermofroditus Lecythus. Irito pro laccesso ad iram. Valitudo in quo duae breues in unam longam contrahuntur pro validitudo.

*I ante V* producitur ut saliuia rediuius. Tolle Niniue.

*O ante B* corripitut ut Niobe.

Excipe Ambobus Duobus October Aristobolus.

Iacobus merito producit quia per o omega a graecis scribitur: et ita Claudianus ponit Ne laceres versus dux Iacobe meos.

*O ante C* breuiatur ut colocasum apoca.

Excipe Apocese Suffoco Prefoco.

Obliquos in ocis ut atrocis velocis. preter Celocis a celox.

*O ante D* corripitut ut Epodos Exodus.

Excipe Herodes Custodis Custodia etc[.]

*O ante F* vel ph semper corripitut ut sarcophagus apostrophus.

*O ante G* corripitut ut egloga [ecloga]. Tolle Sinagoga: Pedagogus.

*O ante L* corripitut ut soboles: indoles.

Excipe Aetholus Etholia Pactolus

Idolum: quod per o omega scribitur.  
Praestolor Subsolanus Timolus

*O ante M* breuiatur ut Salomon.

Excipe neutra In um ut amomum.

In a ut Arona.

*O ante N* producitur ut sermonis Catonis obsonor.

Greca et barbara quandoque

Corripiunt ut diaconus demonis canonis Menonis sardonix  
syndonis Macedonis Britonis lingonis teutones teutonici  
turonis mammona

Producunt ut damonis sinonis Symonis calidonis

Sydonius indifferenter a Virgilio ponitur: Sydonis autem patronymicum breuiatur.

*O ante Q* corripit ut alloquor.

*O ante R* corripit ut corporis memores decorrs [decoris] a decus.

Folio Biiij a

Excipe Obliquos nominum in or ut amoris.

praeter Arboris Marmoris Memoris Equoris  
Rhetoris Bicorporis Castoris Tricorporis  
Hectoris Amyntoris

Obliquos masculinorum in os ut lepos leporis.

Deriuata ut sonorus odoros honorus.

Decor decoris. Inde decoro as: decorus a um.

Decus decoris. Inde decoro as: decorus et indecorus.

*O ante S* producitur ut Mendosus pilosus.

Excipe Ambrosia Ambrosius.

*O ante T* producitur ut Egrotus Azotum.

Composita simplicium naturam sequuntur ut antidotum monoptotum aliquotus[.]

*O ante V* corripit ut Ludouicns [Ludouicus].

Composita Regulam sequuntur primtiuorum [primitiuorum] ut In nouo Improudus.

*V ante B* corripit ut coluber.

Excipe Anubis Slauber [Saluber]

Composita a longis ut obnubo.

Connubium indifferens habet.

*V ante C* producitur sequente us a vel um ut Eunuchus Lactuca

Caducum. In reliquis corripit ut volucer[.]

Excipe Pollucis Manduco Fiducia

Item et composita a longis ut reluceo pelluceo educo is.

*V ante D* producitur ut Testudo.

Excipe Pecudis Tutudi cum suis compositis ut contudi obtudi.

*V ante F* si inuenitur breuiatur ut Carnufex.

*V ante G* producitur ut Ferrugo.

Excipe Coniugis Sanguisuga.

*V ante L* corripitur ut exulis nebulo sotular.

Folio Biiij b

Excipe Adulor Getulus Torcular

Nomina huius forme currulis tribulis.

*V ante M* producitur ut Alumen.

Excipe Autumno Columen Incolumis.

Composita a tumeo ut contumax contumelia.

*V ante N* producitur ut lacuna tribunal.

*V ante P* corripitur ut volupis vitupero uppupa.

*V ante R* producitur ut silurus palinurus prurio:

Excipe Camurus Centurio Lemures Purpura Luxurio

Luxuria Mercurius

Obliquos terciae declinacionis ut murmuris gutturis.

Praeter telluris.

Meditatiua ut parturio esurio

*V ante S* producitur ut cerusa color Creusa Medusa

Cerum fructus corripi [corripi] solet.

*V ante T* producitur ut cicuta cornutus.

Excipe Arbutus. Item Composita simplicium naturam sequuntur ut disputo alteruter percucio.

*V ante V* breuis ut eluuies induuie diluuium.

c). *Rules for distinguishing quantities in final syllables*

De ultimis Syllabis.

Vltimam syllabam dicimus eam qua terminatur dictio[.] Itaque et monosyllaba quoniam a se incipiunt finiuntque inter ultimas syllabas numerantur.

*A finalis* regulariter producitur ut ultra: ama: a preposicio.

Excipe Casualia ut poeta musa

praeter Ablatiuos ut a musa.

Vocatiuos a nominibus in as primae uel terciae declinaciouis [declinacionis] ut o Aenea o Palla.

Barbara et Graeca quae sunt indifferencia ut tegea pasca.

Ita Quia et Puta aduerbium: sed Postea longam est nisi diuidatur ut post ea.

Folio [Bv a]

Numeralia in ginta et in genta communia esse dicuntur: quamquam ea quae in ginta finiunt frequencius longa sunt ut triginta: que in genta vero breuia ut quadrigenta.

*B finita* corripiuntur ut ab: ob.

*C finita* producuntur ut sic: fac: dic: duc: hic aduerbium.

Excipe Lac Nec Donec quae breuia sunt.

Hic pronomen quod indifferens est.

Hoc eciam naturaliter breuem esse ex verbis Prisciani notatur.

*D finita* corripiuntur ut aliud: quod. quid: sed.

*E finalis* corripitur ut mille: mare: legere: docere: sacerdote: bene: rite: saepe.

Excipe Greca que ad nos transiunt mutata littera γ in e longam ut ἑλενὴ helene. πασίφη Pasiphe. Eciam si sint vocatiui ut ω αγχιστη O Anchise.

Ablatiui quintae declinacionis ut die cum suis compositis ut pridie: hodie: quare. Fame quoque quia olim quinti ordinis fuit. Et tabe aput Lucrecium.

Imperatiua singularia secundae coniugacionis ut doce mone Quod si plerumque inueniuntur correpta (vide: vale: caue) hoc sit vel propter sequentem vocalem: vel quia aliquando tercie coniugacionis fuerunt.

Aduerbia formata a datiuis mutato o in e ut belle pulchre docte. praeter male. Fere eciam et ferme producuntur.

Monosyllaba ut me: te: se: e: ve interiectio. praeter Que Ve Ne coniunctiones. Pte syllabica adiectio ut suapte

Genitiui et Datiui singulares et nominatiui et vocatiui plurales prime delinacionis [declinacionis] diphthongo producuntur ut musae: nisi propter vocalem sequentem ut apud Virgilium Insulae Ionio in magno.

*I finalis* producitur ut bibi feci domini fort.

Excipiuntur Vocatiui greci a nominibus in is breuem ut Amarilli Daphni Tybri. Nisi fiat Sineresis vel diphthongus apud grecos ut ὄρφει Orphi.

Datiui greci a nominibus in as ut Palladi Archadi Nisi Quasi.

Mihi tibi sibi ibi et ubi cum compositis ad placitum habent finalem[.]

Folio [Bv b]

*L finita* corripiuntur ut ceruical Hanibal mel semel vigil etc.

Excipe Nil Sol Barbara in el l ut Daniel Michael.

*M finita* corripiuntur ut templum.

*N finita* producuntur ut Pean Titan quin ren lien.

Excipe In grecis Accausitiuos [Accusatiuos] in in ut capin parin procrin.

In on neutra ut Ilion Pelion.

Accusatiuos in on a nominatiuis in os breuem ut meneleon epodon eutrapolon hiacinthon.

In latinis Corripiencia penultimam crescentis genitiui ut nomen flamen omen etc.

Que per apostrophen proferuntur ut egon viden.

An In Dein Exin Proin Forsan  
Forsitan

Tamen Attamen: [.]

*O finalis* variatur ut virgo lego cantando ergo.

Excipe Monosyllaba ut do sto que producuntur.

Datiuos et ablatiuos in o et aduerbia ex eis effecta ut viro magistro quanto tanto quia producuntur. Preter hec aduerbia mutuo sero cito modo sedulo crebro profecto quae sunt communia.

Graeca in O ut Dido Manto quae semper producuntur.

*R finita* corripiuutur [corripiuntur] ut cesar imber miser.

Excipe Monosyllaba ut cur fur cor lar far ver par cum compositis.  
Praeter Per Fer Ter Vir quae breuiantur.

Graeca in ir apud nos in er longam finiunt ut aer ether crater character stater. Quamquam licenciose Claudioianus corripuerit aer

Lucidus umbroso miscebitur aer auerno.

*As finiencia* producuntur ut maiestas musas pallas antis.

Excipe Graeca in as que genitium in dos mittunt ut Pallas pallados: Ilias iliados.

Accusatiui plurales in as quorum genitiui singulares in os terminantur ut philis philidos philidas tros oos as

*Es finiencia* producuntur ut patres heres Chremes doces scies.

Excipe Grecos nominatiuos plurales ut garamantes Iliades pleiades archades Saxones.

Es substantium cum compositis ut ades quae breuiantur.

Inquies Penes.

Folio [Bvi a]

Item excipiuntur corripiencia penultimam crescentis genitiui ut miles. Praeter Abies Paries Aries Ceres Spes Res Fides Pes cum compositis quae producuntur.

*Is finita* corripiuntur ut ignis legis collis.

Excipe Datiuos et ablatiuos plurales ut his dominis.

Accusatiuos plurales tercie declinacionis ut omnis.  
Secundam personam presentis indicatiui singularis quartae coniugacionis ut audis munis.

Producencia penultimam crescentis genitiui ut aris samnis soteris delphis lis.

Velis Nolis Malis secundas personas verborum Volo Nolo Malo.

Monosyllaba ut dis sis vis cum compositis ut adsis vides quamuis quiuis. Praeter Is Quis Mis Tis Bis quae breuiantur.

*Os finita* producuntur ut heros: nepos: deos: bos: os oris.  
Excipiuntur In graecis Neutra in os ut argos cetos.

Masculina vel communia habencia genitiuum in os ut typos: monos.

Genitiui in os ut pallados archados.